
POKLAD Z LESA 

 

Poklad nemusí být jen zlatý a třpytivý. Při procházce lesem můžeme objevit i poklad, který 

je voňavý a chutný! 

 

Pomůcky: tužka/pastelka, připojení k internetu a hrací kostka (třeba z Člověče nezlob se). 

 

„Popros maminku, tatínka nebo staršího sourozence, ať Ti pustí kousek této nahrávky. Co 

slyšíš?“ 

https://www.youtube.com/watch?v=HRMP4l8wj88 

„Poznáš, odkud se tyto zvuky můžou ozývat? Ano, je to les. Co všechno v lese můžeš slyšet?“ 

Dítě jmenuje lesní zvířata, šumění stromů, zvuk lesního potůčku… podle fantazie.  

„Dokážeš vymyslet, co je v lese a nemůžeme to slyšet? 

1.nápověda – je to k jídlu. 

2.nápověda – je to k jídlu, ale musíme to nejdříve sebrat, donést domů a uvařit, usmažit nebo 

upéct. Zvířátka si to dají ale klidně syrové. 

3.nápověda – začíná to na H… 

JSOU TO HOUBY! 

 

„Znáš názvy některých hub? 

Nech si přečíst tyto názvy a zkus si vzpomenout, zda je znáš, anebo jsi už aspoň někdy jejich 

jméno slyšel. Dokážeš je vyslabikovat – vytleskat?“ 

S pomocí rodiče nebo staršího sourozence dítě vyhledává podle názvů hub na internetu nebo 

v encyklopedii. 

 

HŘÍBEK 

MUCHOMŮRKA 

BEDLA 

KOZÁK 

HOLUBINKA 

LIŠKA 

https://www.youtube.com/watch?v=HRMP4l8wj88


Dokážeš vyjmenovat, co může dát maminka do houbové polévky? Spoj čarou správné 

obrázky s obrázkem hrnce. 

 

 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

 

 



Házej kostkou a kroužkuj dohromady (do množiny) tolik hříbků, kolik teček je na kostce. 

Pozor na muchomůrky, ty nesbírej. 

 

                                                

                                            

                                             

                                               

                                              

                                            

                                                

 

 


